
 

 

Boże, Ty nam zesłałeś Zbawiciela i uczyniłeś nas  
swoimi przybranymi dziećmi, † wejrzyj łaskawie  

na wierzących w Chrystusa * i obdarz ich  
prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem. Amen. 
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
XXIII Niedziela Zwykła 

10 września 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Kto się modli, pokona z pewnością każdą pokusę niezależnie od tego,  

jak silną i zuchwałą by była.  
Kto się nie modli, jest bliski niebezpieczeństwa upadku”.                                  

- św. Jan Bosko  

† 

† † 

† 

Mapa Festynu Parafialnego z okazji Złotego Jubileuszu.  

Strefa dla wszystkich w godz. od 09.00 do 18.00: 

 

 

CZYTANIE I        Ez 33, 7-9 
Obowiązek upominania 
Tak mówi Pan: «Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem na stróża domu 
Izraela po to, byś słysząc z mych ust napomnienia, przestrzegał ich w moim 
imieniu. Jeśli do występnego powiem: Występny musi umrzeć – a ty nic nie 
mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi – to on umrze z powodu 
swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli 
jednak ostrzegłeś występnego, by odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jed-
nak nie odstępuje od swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś 
swoją duszę». 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwar-
dzajcie. 
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki nasze-
go zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbie-
niem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na 
twarze, * 
klęknijmy przed Panem, który nas stwo-

rzył. 
Albowiem On jest naszym Bogiem, * 
a my ludem Jego pastwiska i owcami w 
Jego ręku. 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w 
Meriba, * 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje 
dzieła». 

CZYTANIE II          Rz 13, 8-10 
Miłość jest wypełnieniem Prawa 
Bracia: Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miłością. Kto bowiem 
miłuje drugiego, wypełnił Prawo. Albowiem przykazania: «Nie cudzołóż, nie 
zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj» i wszystkie inne – streszczają się w tym na-
kazie: «Miłuj bliźniego swego jak siebie samego!» Miłość nie wyrządza zła 
bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem Prawa. 

EWANGELIA         Mt 18, 15-20 
Upomnienie braterskie 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, 
idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli 
zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie 
dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, 
donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak 
poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie 
na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwią- 

W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą, 
nam zaś przekazał słowo jednania. 



 

 

-zane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi 
zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który 
jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem 
pośród nich». 
 
 

Rozważanie 
 
 
23 Niedziela Zwykła A 2023 r.                                                                                              
Mt 18, 15-20 
 

Centralny charakter prawa miłości 
Jan Paweł II / 
 

Ambona jest miejscem celebracji liturgii słowa. 
Stanowi swego rodzaju podwyższenie, z którego 
wszystko lepiej widać / Program Duszpasterski / 
 

 Telewizja „Trwam” nadała 28 sierpnia br. Program pt. - Las pamięci 
Jana Pawła II. Pokazała ten las. Obchodzimy w dniu dzisiejszym Jubileusz 
50 - lecia naszej Parafii Świętego Stefana Króla, Parafia Pamięci Bł. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego, który powołał tę Parafię do istnienia w 1973 roku. 
Będąc na rekolekcjach dla księży na Bielanach kilkanaście lat temu, posze-
dłem w niedzielę na Mszę św. do kościoła parafialnego obok Seminarium 
Duchownego, w którym odbywały się rekolekcje. Ksiądz odprawiający Mszę 
św. dla parafian, mówi po przeżegnaniu się na początku: a teraz podajcie 
sobie rękę, przywitajcie się. Wspólnota - pomyślałem.  
 Miłość ożywia moralne postępowanie chrześcijanina, jest drogowska-
zem, źródłem mocy dla wszystkich cnót. Jak mówi Katechizm: miłość ożywia 
i inspiruje praktykowanie wszystkich cnót. Jest ona więzią doskonałości / 
Kol 3, 14 /. Jest formą cnót, wyraża je i porządkuje między sobą. Jest źró-
dłem i celem chrześcijańskiego praktykowania. Po tym poznają wszyscy, że-
ście uczniami moimi, jeśli miłość mieć będziecie jeden ku drugiemu. Budo-
wa świata rządzącego się prawami miłości, to cywilizacja miłości, bo jeste-
śmy świadkami innych cywilizacji. To nowa ewangelizacja. Ewangeliczne 
orędzie miłości wyzwala postawy i wartości ludzkie. 
 Podstawą cywilizacji miłości jest uznanie wartości osoby ludzkiej. Tym 
wkładem Kościoła jest świadectwo składane przez chrześcijan. „Chrystus 
wypełniając miłością prawo, ukazał wszystkim drogę do wolności - do Zmar-
twychwstania. Każda Msza św. jest przypomnieniem tej drogi” /Program 
Duszpasterski /. 
 

 

 

Katechizm 1064 
Końcowe Amen w Credo potwierdza pierwsze słowo Wierzę. Wierzyć znaczy  
odpowiedzieć Amen na słowa, obietnice, przykazania Boże. 
Katechizm 2037 
Prawo Boże powierzone Kościołowi jest przekazywane wiernym jako droga 
życia i prawdy. Wierni mają więc prawo by byli pouczeni o zbawczych Bo-
żych przykazaniach. 
 Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Potrzebne jest to potwierdzenie 
dzisiejszemu światu. Przykazania Boże zostały dane jako pomoc w formuło-
waniu naszych pragnień. Każde pouczenie, które znosi prawo Boże w imię 
wolności, tradycji, czy odnowy nie jest zgodne z nauką Ewangelii. Jezus nie 
znosi Prawa Bożego w Starym Testamencie, ale je wyjaśnia i wypełnia. 
Pozwól, Panie, że zaproszę na tę liturgię - moich braci. Że spotęguje się ona                             
przez zespolenie serc, przez modlitwę współbrzmienia, przez solidarność 
czynów. Że będę kapłanem ludzkich przeżyć - Ku Twojej chwale. / ks. Mie-
czysław Nowak, Siew Natchniony, 2019, s. 21 /. 
 Św. Jan Chryzostom /+407/. Wiele rzeczy nas łączy: jeden stół dla 
wszystkich nakryty, jeden Ojciec, który nas stworzył, w tych samych wszyscy 
zrodziliśmy się boleściach, ten sam napój wszystkim jest dany. Byliśmy 
uczestnikami tego duchowego stołu, bądźmy też uczestnikami duchowej mi-
łości. / Ks. Marek Starowieyski, Ojcowie Kościoła o Eucharystii, 2005 /. 

„Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród 
nich” / dzisiejsza Ewangelia /. To jest wspólnota. Ta wspólnota nazywa się 
Kościół. Naśladowanie Chrystusa - to jest pierwsze powołanie uczniów. Np. 
O powinnościach wobec bliźnich. W dniu dzisiejszym, akcent jest postawio-
ny na zgodę, bo wiernych Bóg karmi i umacnia słowem i Najświętszym Sa-
kramentem. Formy miłości chrześcijańskiej - temat dzisiejszej niedzieli. „Po 
tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie 
miłowali” / J 13, 35 /. Jest to miłość bez granic, przezwycięża podziały spo-
łeczne, miłość przebaczająca, odmawiając „Ojcze Nasz” potwierdzamy wolę 
przebaczenia. „Wiele, wiele dróg, jakby członków w jednym Ciele - wiele, 
wiele dróg, które spotykają się w Jednej Drodze. Tą Drogą jest Chrystus. Jest 
Drogą, ponieważ jest Prawdą i jest Życiem” / Jan Paweł II, Homilie, s. 543 /. 
 
Więc się chwytam nadziei - tej nitki pajęczej                                                                 
Która może okazać się nitką zbawienia                                                                                  
i przyzywam na pomoc                                                                                             
Wszystkich bliskich sercu                                                                                                
Żywych i zmarłych razem. To nie ma znaczenia.                                                     
Przyjaźń przecież trwa wiecznie / Ks. M. Nowak, j. w., s. 27 / 

Ks. Stanisław Stradomski 
Dziś jest dostępna dodatkowa kartka z Jubileuszową refleksją Ks. Kanonika. 



 

 

Strefa dla dzieci w godz. od 12.00 do 16.00: 

***  
Ogłoszenia parafialne, 10.09.2023 - cz. 1/2 

1.Tak oto rozpoczynamy wyjątkowy tydzień naszego Złotego Jubileuszu. Dziś 
zapraszamy wszystkich naszych Gości i Sympatyków, a zwłaszcza Parafian na 
Jubileuszowy Festyn. Nie będziemy szczegółowo opisywać całego programu 
dzisiejszego dnia (który znajdziemy ponownie w gazetce wraz niewielką mapą 
rozmieszczenia różnych atrakcji, ale raz jeszcze przypominamy, że celem tego 
wspólnego świętowania jest odkrywanie wartości daru bycia razem, który reali-
zuje się poprzez duchową wspólnotę, jaką jest Parafia, każda Parafia, nasza Pa-
rafia. Od 50 lat możemy tę wspólnotę tworzyć, budować ją, ubogacać naszym 
materialnym i duchowym wysiłkiem. Dziękujemy Wam wszystkim – my, kapła-
ni – za tę Waszą obecność, modlitwę, trud i ofiary składające się codziennie na 
żywą świątynię, którą jest ten wspólny dom –Parafia pod wezwaniem św. Stefa-
na Króla Wyznawcy w Warszawie. 
2.Dziękujemy wszystkim, którzy w te jubileuszowe prace włączają się od wielu 
miesięcy, i tym, którzy dołączyli niedawno, jak biblijni robotnicy „ostatniej go-
dziny”. Trudno jest słowami oddać rozmiar tego zaangażowania czy wielkość 
często ukrytego poświęcenia – dlatego dziękujemy wszystkim za wszystko, co 
robicie, aby Chrystus mógł nieustannie wzrastać w każdym z nas. 
3.Szczególne podziękowania należą się naszym sponsorom, których logotypy 
ponownie wyświetlamy na ekranie, czyli Ambasadzie Węgier oraz Instytutowi 
Kultury Węgierskiej w Warszawie, Fundacji ENEA, Stowarzyszeniu Dzieci Tar-
gówka, PGNiG Termika, Fundacji ORLEN oraz wszystkim indywidualnym dar-
czyńcom, bez których nasze plany nie mogłyby się dzisiaj się dopełnić. Gorąco  

 

 

zapraszamy wszystkich drogich Parafian, naszych Sympatyków i miłych Gości, 
do udziału we wspólnym świętowaniu! 
4.Zapraszamy zatem po każdej Mszy św. od godz. 9.00 na specjalny panel-
spotkanie z ciekawym człowiekiem na scenie usytuowanej z tyłu kościoła, obok 
ogrodu Sióstr. Jedyny wyjątek stanowi prezentacja Sióstr Nazaretanek, która 
odbędzie się po koncercie węgierskiej, dziecięcej orkiestry dętej z Miszkolca 
(ok. godz. 12.30), ale w budynku szkolnym, zgodnie z sugestią Sióstr. 
5.Przypominamy, że strefa festynu specjalnie przeznaczona dla dzieci zostanie 
oficjalnie otwarta dopiero po Mszy św. o godz. 11.30 i po krótkim koncercie 
wspomnianych dzieci. Mamy dla najmłodszych Parafian, w każdej kategorii 
wiekowej, wiele atrakcyjnych propozycji – wystarczy przyjść i zobaczyć. Kon-
kursy, gry i zabawy, fotobudka loteria, malowanie twarzy i tatuaże, kącik nau-
kowy, mega bańki i dmuchańce – to tylko niektóre z nich. Raz jeszcze przypo-
minamy, że konkurencje sportowe na boisku wymagają odpowiedniego obu-
wia, które nie zniszczy nowej nawierzchni boiska. Prosimy Rodziców, by zwró-
cili na to uwagę. 
6.Na ostatni panel zapraszamy po Mszy św. o 13.00. Swój udział w tym wyda-
rzeniu zapowiedziała Pani Ambasador Orsolya Kovács. Już po Mszy św., na 
głównej scenie Festynu, opowie nam o swoich polskich doświadczeniach i 
przyjaźni od wieków łączącej nasze bratnie narody. Z udziałem Pani Ambasa-
dor (o 16.00) rozpocznie się też występ kameralnego Zespołu folklorystycznego 
z Węgier. 
7.Gorąco polecamy parafialny grill i węgierski smak potraw z „Kociołka”. Swo-
je wrażenia można opisać w księdze jubileuszowej eksponowanej wraz z Kroni-
ką parafialną i nowym folderem pięknie opisującym historię Parafii. W kawiar-
ni czekają na nas smakowite ciasta i kiermasz ciekawej książki. Zachęcamy też 
do udział w loterii, w której „każdy los wygrywa”, nie tylko dzięki nagrodom 
uzyskiwanym od razu, ale także tym losowanym specjalnie po każdym panelu.  
Zaś nagrody główne zostaną wylosowane pod koniec Festynu, między 17.00 a 
18.00 i te przypadną z kolei jedynie naszym Parafianom, zgodnie z pierwotną 
intencją ofiarodawcy nagród. Losy – w cenie 10 zł – będą dostępne w oznaczo-
nym stoisku obok domu parafialnego od godz. 9.00 do 18.00. 
8.Podczas całego dzisiejszego dnia będzie trwać zbiórka ofiar na nasz Parafial-
ny Zespół Caritas, a wszelkie ofiary składane przy zakupie losów, napojów, 
ciast będą przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem i 
organizacją Festynu i Odpustu. Dziękujemy za wszystkie składane ofiary! Taca 
z dnia dzisiejszego będzie przeznaczona na Wyższe Seminarium Duchowne w 
Warszawie. 
9.Gra Miejska, zapowiadana na tę sobotę (16 IX, w przeddzień odpustu) odbę-
dzie się w zespołach od 3 do 6 osób. Zapisy są prowadzone podczas dzisiejsze-
go Festynu w kawiarence Domu parafialnego. Planujemy udział 5-6 drużyn 
oraz odrębne nagrody dla uczestników zabawy. Warto rozważyć swój udział 
także w tym wydarzeniu.  



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 11  IX AD 2023 
6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 11)   
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
11)   
18.30 + Annę JELENIEWSKĄ w 1 rocz. 
śm. 
Wtorek – 12 IX AD 2023 
 Najświętszego Imienia Maryi 
6.30 W intencji Sióstr Prowincji Najś. 
Imienia Maryi  
8.00 +Janinę NALEŻYTĄ w 2 rocz. śm.  
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 12)   
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
12)   
18.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO w 
rocz. śm 
18.30 + Stefana i Stanisławę, Zdzisława, 
Krzysztofa i dziadków z obydwu stron 
Środa – 13 IX AD 2023 
Wspomnienie św. Jana Chryzostoma 
6.30 Do M.B. Nieustającej Pomocy: 
dziękczynna za otrzymane łaski z proś-
bą o szczęśliwą operację i łaskę zdrowia 
dla Jacka 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 13) 
8.00   
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
13)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
† Mariannę GÓRSKĄ   
Czwartek – 14 IX AD 2023 
Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
 6.30 O Boże błogosławieństwo  i dary 
Ducha Świętego dla S. Blanki, Przełożo-
nej Sióstr Nazaretanek  
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 14)   
8.00  
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
14)   
18.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-

SKICH oraz Katarzynę, Wojciecha, 
Teresę i Adama  
18.30 + Stanisławę ROGOWSKĄ, jej 
zm. Rodziców Helenę i Stanisława 
MIGDALSKICH oraz dziadków z oby-
dwu stron 
Piątek – 15 IX AD 2023 
Wspomnienie NMP Bolesnej 
 6.30 W intencjach s. Nikodemy - 
imieninowa 
6.30 W intencjach s. Estery - imieni-
nowa 
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
17.30 +Wacławę CZESZEJKO(Greg. 
15)   
18.30 + Hannę ROPELEWSKĄ w mie-
siąc po śm.  
18.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 15)   
Sobota – 16 IX AD 2023 
Wspomnienie św. Korneliusza i św. 
Cypriana 
6.30  
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 16)   
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
16)   
17.30 + Balbinę SOCHACZEWSKĄ  
18.30 + Helenę RDZANEK w miesiąc 
po śm.     
17 września AD 2023 
XXIV. Niedziela zwykła 
Odpust PARAFIALNY 
7.00 W intencjach s. Estery - imieni-
nowa 
8.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 17)   
10.00 + Piotra IZDEBSKIEGO 
11.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
17)   
13.00 ZA PARAFIAN – GŁÓWNA 
MSZA ODPUSTOWA   
17.00 + Jana GAJEWSKIEGO w 5 
rocz. śm.  
19.00 + Stanisława KUTYŁĘ w 8 rocz. 
śm.  

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXIII Niedziela Zwykła 

10 września 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

10.Zgodnie z decyzją papieża Franciszka, beatyfikacja Józefa i Wiktorii Ul-
mów oraz ich siedmiorga dzieci (także tego jeszcze nienarodzonego, zabite-
go w łonie swojej matki), zamordowanych razem 24 marca 1944 roku za ra-
towanie Żydów, odbywa się dziś w Markowej, w miejscu ich męczeńskiej 
śmierci. Zachęcamy do udziału poprzez media także w tej Uroczystości. 
11.Z kolei za tydzień będziemy przeżywać nasz doroczny, parafialny odpust. 
Uroczystej Mszy o 13.00 będzie przewodniczyć nasz Ordynariusz, Ks. Kar-
dynał Kazimierz Nycz. Przyjmijmy z sercem pełnym wdzięczności ten dar 
Jego udziału w naszej jubileuszowej radości. Zapraszamy Czcigodne Siostry 
Nazaretanki, wszystkie Dzieci komunijne i rocznicowe, całą asystę liturgicz-
ną, wspólnoty i grupy formacyjne, a ponadto naszych stałych Sympatyków i 
Gości do udziału w odpuście, szczególnie we Mszy św. o godz. 13.00. To bę-
dzie wyjątkowa okazja, by podziękować Panu Bogu za wszystkich i wszystko, 
co wydarzyło się dla nas tutaj z Bożej łaski w ciągu tych ostatnich 50 lat!   
12.W kościele pojawił się kolejny, czyli drugi klęcznik. Mamy nadzieję, że 
pomoże wszystkim powracającym słusznie do praktyki przyjmowania Ko-
munii św. w postawie klęczącej. Dziękujemy tym, którzy wspierali nas w re-
alizacji tego długo oczekiwanego projektu. 
13.W czwartek w tym tygodniu (14 IX) przypada Święto Podwyższenia Krzy-
ża Świętego, a dzień później wspomnienie Matki Bożej Bolesnej. Msze św. 
odprawimy według normalnego porządku dnia. 
14.Nowa księga intencji (na pierwsze półrocze 2024 roku), będzie dostępna, 
tak jak w latach poprzednich, czyli od 1 października. Tych, którzy chcą za-
rezerwować termin Mszy św. gregoriańskiej na ten okres prosimy o wcze-
śniejszy kontakt z duszpasterzami. 
15.Raz jeszcze wszystkim życzymy radosnego i Bożego świętowania! Błogo-
sławionego Złotego Jubileuszu naszej Parafii! Niech Pan darzy wszystkich 
swoim błogosławieństwem! 
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Jubileusz 50-lecia Parafii Św. Stefana 10.09.2023 r. Spotkanie ks. Stanisława Stradom-
skiego z ludźmi w ogrodzie Sióstr o godz. 9.30 pt.: Jak drzewiej bywało? 

 Mój „Dziennik Proboszcza” ukazał się w 2008 r. Bp Kazimierz Romaniuk pisze 
„Wyrazy wdzięczności za „Dziennik Proboszcza”. O. Kornel Jackiewicz telefonuje z Krako-
wa z gratulacjami. Ks. Marek Kiliszek dziękuje, Bp Tadeusz Pikus, Bp Piotr Jarecki dzię-
kuje i zastanawia się nad tym, jaki jest drugi nurt książki. Parafianka mówi w kościele: 
super książka. „Dziennik Proboszcza” to osobiste doświadczenie bycia proboszczem poda-
ne ludziom, z których dwie trzecie według prasy nie zna swego proboszcza którzy w pracy 
prowadzą rozmowy antyklerykalne. Autor zapisywał to, co mu się spodobało co przeżył, 
na co zwrócił uwagę. Jest wiara, jest religia, są ludzie. Książka jest powszechnie znana i 
jesteśmy pełni uznania - powiedział ks. Marek Tacikowski z Sadyby, gdy mu dawałem 
„Dziennik”. Ks. Wikariusz Mirosław Janusz mówił, że na kolędzie leży na stole czasami 
oprócz Pisma Świętego „Dziennik Proboszcza”. 

Po pierwszej Mszy św. o godz. 7.00, odprawianej przeze mnie, gdy już byłem w 
domu, zadzwonił telefon z furty. Siostra mówi, że pewna pani chciałaby mieć kazanie dzi-
siejsze. Znajduje się w zakrystii, w mojej szufladzie, w sztywnych okładkach. Proszę jej 
dać, mam w komputerze. Tylko proszę zostawić okładki - odpowiedziałem. / pokazać 
okładki /. 

W czasie chodzenia z tacą na Mszy św. odpustowej w Uroczystość Św. Stefana 
Króla, patrona Parafii, 16 sierpnia 2008 r. pewna pani szepnęła mi - „Bardzo dziękuję za 
wspaniałą lekturę. Naprawdę”. 17 sierpnia 2008 r.: Dziś podobna sytuacja. W czasie cho-
dzenia z tacą pewien pan wstał i podziękował za książkę. Przeczytałem jednym tchem - 
dodał. 10 maja 2009 r.: Zaledwie wszedłem do zakrystii i nie zdążyłem jeszcze zdjąć szat 
liturgicznych, weszła parafianka i głośno przy proboszczu mówi: gratuluje kazania. Uwiel-
biam, jak ksiądz mówi. 13 września 2009 r. pewna starsza pani mówi do mnie: jak owca 
zobaczy pasterza to jest szczęśliwa. Inna starsza pani powiedziała do mnie tak: pobłogo-
sław mnie ojcze, bo jesteś najlepszy. 11 stycznia 2010 r.: dziś na opłatku dekanalnym Bi-
skup Marian Duś powiedział mi: zawsze byłeś dobry. Jesteś. To miłe wlać w duszę emery-
ta trochę miodu, pomyśleć o drugim człowieku. To dobra teologia. Wieczorem przedsta-
wienie w telewizji pt. - Prymas w Komańczy. Czekaliśmy na takie przedstawienie 50 lat. 
Nareszcie ktoś pokazał autora Ślubów Jasnogórskich. 

Opis modlitwy Jana Pawła II na Wawelu 18.08.2002 r. godz. 18.00 znajdujący 
się w „Dzienniku” już w najbliższą niedzielę ukazał się w tygodniku „Niedziela”, później 
także w innych pismach katolickich. 

 Kilka lat po wydaniu „Dziennika Proboszcza” Ksiądz Profesor Waldemar Chro-
stowski prowadził na Bielanach rekolekcje dla księży. Przed jedną z nauk wyjął „Dziennik 
Proboszcza” z teczki, pokazał go wszystkim obecnym i powiedział: „Książka jest znakomi-
ta. Niezwykła zdolność autora”. Było osiemdziesięciu księży.  

 „Pięćdziesięciolecie Posługi Kapłańskiej” to książka, która ukazała się w 2010 r. po 
dwudziestu latach / 1987 - 2007 / bycia proboszczem w Parafii, która dzisiaj obchodzi 
swój Jubileusz Pięćdziesięciolecia istnienia. 

16.12.2018 r. Można by w każdą niedzielę Adwentu mówić o nadziei. Człowiek 
nadziei zastanawia się, pyta i pyta o prawdę o sens, dlatego pytają „co mam czynić” / 
Ewangelia /. Dlatego mój profesor języka polskiego, krytyk literacki, Zygmunt Lichniak 
napisał w 1958 r. o pisarzu Sartrze: „Życie bez nadziei jest nieprawdziwe” / Monologi 
kibica literackiego, 1958 /.   

Gazeta parafialna „Parafia św. Stefana Króla w Warszawie” drukuje kronikę parafii w tej 

chwili z lat 90-ch, kiedy byłem proboszczem. „Było kilkanaście osób świeckich. Zawsze są. 

Pomyślałem, że dobrze, gdy w takich latach bitwy o Polskę i Pan Jezus bierze udział, że 

ludzie z Nim rozmawiają. Kolega poszedł ubierać się do koncelebry, a ja spacerowałem 

dalej. W księgarni św. Jana Chrzciciela kupiłem 5 egzemplarzy książki  

 

 

„Bitwa o Polskę” i wszedłem do katedry. Do rozpoczęcia uroczystości było jeszcze trochę 
czasu, więc uklęknąłem na klęczniku przy kaplicy Kardynała Wyszyńskiego. Musiałem 
Mu je pokazać. Właśnie Jemu. Uśmiechnąłem się do siebie, że to nawet dobrze wyszło, że 
uklęknąłem przy tej kaplicy z tymi książkami. Czyż On, Prymas Tysiąclecia, nie stoczył 
bitwy o Polskę? Rozpoczęło się nabożeństwo i Ks. Prymas obecny powiedział, że groma-
dzimy się na Ofierze Chrystusa i że okazja jest szczególna, bo 30 sióstr Nazaretanek daje 
dziś świadectwo Chrystusowi. A ja stałem pod chórem, trzymałem swoje książki i wie-
działem, że ta uroczystość dzisiaj… to też bitwa o Polskę. A działo się to w sobotę, dnia 7 
sierpnia 1993 roku. 

11 stycznia 2019 r. w zakrystii parafianka pokazuje nam materiały reklamowe 
sanktuarium koło Lublina. Ja chwalę się, że w 1959 r. w wakacje byłem w Komańczy, 
przez dwa tygodnie mieszkałem w pokoju po Prymasie Wyszyńskim. I Można było zasnąć 
- mówi. 

Prof. Leszek Kołakowski: „Wszelka próba unieważnienia Jezusa usunięcia Go z 
naszej kultury jest śmieszna i jałowa. Osoba i nauki Jezusa nie mogą zostać usunięte z 
naszej kultury ani unieważnione, jeśli kultura ma istnieć i tworzyć się nadal”. A Jan Pa-
weł II na Placu Zwycięstwa w 1979 r. „Człowieka nie można do końca zrozumieć bez 
Chrystusa, a raczej człowiek nie może sam siebie do końca zrozumieć bez Chrystusa. 
Brandstaetter: „W żaden sposób nie mogłem wyobrazić sobie nieobecności Chrystusa w 
dziejach ludzkich. Nie zdołałem wykrzesać z siebie ani jednego obrazu”. Jeżeli tak, to kim 
jest Jezus w naszym życiu? Światłem. 

Ewangelie to podręczniki wtajemniczenia chrześcijańskiego:                       

Pierwszy etap to katechumenat - Ewangelia św. Marka                                                

Drugi etap to oświecenie - Ewangelia św. Mateusza                                                   

Trzeci etap to świadectwo / Ewangelizator / - Ewangelia św. Łukasza 

„Nie bój się odtąd ludzi będziesz łowił” / Łk 5, 10 / - powołanie. 

19.05.2019 r. „Kazanie na medal” mówi zakonnica i przesłała mi buziaka. Temat 
był „Przykazanie nowe daje wam”. Śmierć Chrystusa na krzyżu jest początkiem odnowie-
nia świata. Dzięki kulturze człowiek realizuje swoje człowieczeństwo, a wiara, żeby była 
przyjęta musi się stać kulturą - mówi Jan Paweł II. 

16 maja 1998 r. pojechałem na adorację Całunu do Turynu. Stoi się trzy minuty 
przed Całunem na wyciągnięcie ręki. To są trzy minuty dla oczu. Można natychmiast po 
opuszczeniu kościoła wejść do niego z powrotem i siedzieć, klęczeć, przebywać, ile się 
chce, tam gdzie jest wolne miejsce. Tu następuje spotkanie. „Pokój zostawiam wam, po-
kój mój daję wam. Nie lękajcie się”. Tylko to jedno zdanie przez cały czas klęczenia przez 
półtorej godziny i patrzenia miałem w uszach. Nie mogłem myśleć o niczym innym”. Pe-
wien ksiądz zaczął się uśmiechać, gdy to opowiadałem. Takie jest przesłanie Zmartwych-
wstania - mówi. 

Jest to pokój płynący z wiary. Owocem działania Ducha Świętego jest wiara, 
która udziela pokoju. Pokój to suma dóbr duchowych. 

26 czerwca 2020 obchodziłem 60-lecie kapłaństwa i z tej racji zaprosił nas 
Ksiądz Kardynał Kazimierz Nycz na Mszę św., na obiad. Ks. M. Nowak dał mu swoją 
ostatnią książkę. Podziękował. Ks. Prof. M. Starowieyski dał swoją ostatnią książkę. Po-
dziękował. Ja dałem dwa ostatnie numery Gazetki Parafialnej, powiedziałem, że założy-
łem Gazetkę w 1999 r., że wychodzi w każda niedzielę, że piszę co tydzień homilię, że 
mam nakład ponad pól miliona egzemplarzy. Kardynał zaczął bić brawo. Ja po tym długo 
opowiadałem, że Nowak, że Starowieyski, a ja dostałem oklaski od Kardynała. A było to 
przed przyjściem do Parafii nowego Księdza Proboszcza Roberta Tomasika, Ksiądz Kar-
dynał i przy powitaniu i przy pożegnaniu mówił mi - będzie dobrze, będzie dobrze. 

 

Ks. Stanisław Stradomski 


